
10.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Dessau Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:00 — 6:00
4:05 RE 7

RE 3704
Geändertes Zugziel
Senftenberg 7:43
> 14., 15. Nov nur bis Bad Belzig

6

6:20 IC 2434
h

Zusätzlicher Zug
Magdeburg Hbf 6:53 Q Braunschweig Hbf 7:48 – 
Hannover Hbf 8:23 – Bremen Hbf 9:50 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 10:24 – 
Leer (Ostfriesl) 11:14
> fährt 23. Nov

6:24 RB 50
b

Ersatzverkehr mit Bus
Köthen – Biendorf – Baalberge – Bernburg – 
Ilberstedt – Güsten 7:53
> fährt Mo - Fr

6:45 RB 50
b

Ersatzverkehr mit Bus
Elsnigk – Köthen 7:23
> fährt Mo - Fr

7:00 — 8:00
7:12 IC 2044

h
Zusätzlicher Zug
Magdeburg Hbf 7:49 – Braunschweig Hbf 8:47 – 
Hannover Hbf 9:23 Q
> fährt 23. Nov

7:38 IC 2031
h

Zusätzlicher Zug
Halle (Saale) Hbf 8:09 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 8:22 – 
Leipzig Hbf 8:35 Q
> fährt 23. Nov

8:02 RB 50
RB 80456

Geändertes Zugziel
Halberstadt 9:51
> 10. Nov nur bis Aschersleben
õ Ersatzverkehr von Aschersleben nach Halberstadt ist 
eingerichtet.

7

8:20 IC 2238
h

Zusätzlicher Zug
Magdeburg Hbf 8:53 Q
> fährt 23. Nov

8:24 RB 50
b

Ersatzverkehr mit Bus
Köthen – Biendorf – Baalberge – Bernburg – 
Ilberstedt – Güsten 9:53

8:37 IC 2447
h

Zusätzlicher Zug
Bitterfeld 8:48 – Leipzig Hbf 9:15 Q 
Dresden-Neustadt 10:52 – Dresden Hbf 10:58
> fährt 23. Nov

9:00 — 10:00
9:00 RB 50

b
Ersatzverkehr mit Bus
Elsnigk – Köthen 9:38

9:13 IC 2046
h

Zusätzlicher Zug
Magdeburg Hbf 9:49 – Braunschweig Hbf 10:48 – 
Hannover Hbf 11:23 Q
> fährt 23. Nov



10.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Dessau Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:34 IC 2033
h

Zusätzlicher Zug
Halle (Saale) Hbf 10:01 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 10:18 – 
Leipzig Hbf 10:31 Q
> fährt 23. Nov

10:05 DWE 
26986

Zusätzlicher Zug
Dessau-Waldersee ? 10:15 Q Wörlitz 10:40
> fährt 15. bis 17. Nov

1

10:19 IC 2430
h

Zusätzlicher Zug
Magdeburg Hbf 10:53 Q 
Braunschweig Hbf 11:48 – Hannover Hbf 12:23 – 
Bremen Hbf 13:50 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 14:23 – 
Leer (Ostfriesl) 15:14
> fährt 23. Nov

10:24 RB 50
b

Ersatzverkehr mit Bus
Köthen – Biendorf – Baalberge – Bernburg – 
Ilberstedt – Güsten 11:53

10:37 IC 2445
h

Zusätzlicher Zug
Bitterfeld 10:48 – Leipzig Hbf 11:14 Q 
Dresden-Neustadt 12:51
> fährt 23. Nov

11:00 — 12:00
11:00 RB 50

b
Ersatzverkehr mit Bus
Elsnigk – Köthen 11:38

12:02 RB 50
RB 80464

Geändertes Zugziel
Halberstadt 13:51
> 10. Nov nur bis Aschersleben
õ Ersatzverkehr von Aschersleben nach Halberstadt ist 
eingerichtet.

7

12:05 DWE 
11749

Zusätzlicher Zug
Dessau-Waldersee ? 12:15 Q Wörlitz 12:40
> fährt 15. bis 17. Nov

1

12:24 RB 50
b

Ersatzverkehr mit Bus
Köthen – Biendorf – Baalberge – Bernburg – 
Ilberstedt – Güsten 13:53

13:00 — 14:00
13:00 RB 50

b
Ersatzverkehr mit Bus
Elsnigk – Köthen 13:38

14:02 RB 50
RB 80468

Geändertes Zugziel
Halberstadt 15:51
> 10. Nov nur bis Aschersleben
õ Ersatzverkehr von Aschersleben nach Halberstadt ist 
eingerichtet.

7

14:05 DWE 
34095

Zusätzlicher Zug
Dessau-Waldersee ? 14:15 Q Wörlitz 14:40
> fährt 15. bis 17. Nov

1

14:24 RB 50
b

Ersatzverkehr mit Bus
Köthen – Biendorf – Baalberge – Bernburg – 
Ilberstedt – Güsten 15:53



10.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Dessau Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:00 — 16:00
15:00 RB 50

b
Ersatzverkehr mit Bus
Elsnigk – Köthen 15:38

16:02 RB 50
RB 80474

Geändertes Zugziel
Halberstadt 17:51
> 10. Nov nur bis Aschersleben
õ Ersatzverkehr von Aschersleben nach Halberstadt ist 
eingerichtet.

7

16:05 DWE 
81788

Zusätzlicher Zug
Dessau-Waldersee ? 16:15 Q Wörlitz 16:40
> fährt 15. bis 17. Nov

1

16:24 RB 50
b

Ersatzverkehr mit Bus
Köthen – Biendorf – Baalberge – Bernburg – 
Ilberstedt – Güsten 17:53

16:47 IC 1934 Geändertes Zugziel
Leer (Ostfriesl) 21:28
õ Ersatzverkehr von Leer (Ostfriesl) ZOB/Bahnhof nach 
Emden (Ostfriesland), Hauptbahnhof ist eingerichtet.
> 10. Nov weiter nach Emden Hbf 21:52

2

17:00 — 19:00
17:00 RB 50

b
Ersatzverkehr mit Bus
Elsnigk – Köthen 17:38

18:24 RB 50
b

Ersatzverkehr mit Bus
Köthen – Biendorf – Baalberge – Bernburg – 
Ilberstedt – Güsten 19:53

19:00 RB 50
b

Ersatzverkehr mit Bus
Elsnigk – Köthen 19:38

19:05 RE 7
RE 3734

Geändertes Zugziel
Cottbus Hbf 22:33
> außer 10., 11. Nov nur bis Lübbenau (Spreewald)
õ Ersatzverkehr von Lübbenau (Spreewald) nach Cottbus 
Busbahnhof ist eingerichtet.

6

20:00 — 21:00
20:02 RB 50

RB 80482
Geändertes Zugziel
Aschersleben 21:15
> 18. bis 23. Nov nur bis Köthen
õ Ersatzverkehr von Köthen nach Güsten ist eingerichtet.

7

20:05 RE 7
RE 3736

Geändertes Zugziel
Lübben (Spreewald) 22:57
> 19., 20. Nov kein Halt in Berlin-Charlottenburg, 
Berlin Zoologischer Garten, Berlin Hbf, Berlin Friedrichstraße, 
Berlin Alexanderplatz, Berlin Ostbahnhof, Berlin Ostkreuz, 
auch Halt in Berlin Gesundbrunnen, Berlin-Lichtenberg
> 22. Nov nur bis Berlin-Wannsee

6

20:24 RB 50
b

Ersatzverkehr mit Bus
Köthen – Biendorf – Baalberge – Bernburg – 
Ilberstedt – Güsten 21:53

21:00 RB 50
b

Ersatzverkehr mit Bus
Elsnigk – Köthen 21:38



10.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Dessau Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:05 RE 7
RE 3738

Geändertes Zugziel
Berlin Ostbahnhof 22:55
> 11., 12. Nov nur bis Berlin Friedrichstraße
> 18. Nov nur bis Berlin-Charlottenburg
> 19., 22. Nov nur bis Berlin-Wannsee
> 20. Nov nur bis Berlin Zoologischer Garten

6

22:00 — 23:00
22:05 RE 7

RE 3740
Geändertes Zugziel
Berlin Ostbahnhof 23:56
> 11., 12. Nov nur bis Berlin Friedrichstraße
> 18. Nov nur bis Berlin-Charlottenburg
> 19., 22. Nov nur bis Berlin-Wannsee
> 20. Nov nur bis Berlin Zoologischer Garten

6

23:00 RB 51
RB 16199

Fahrtausfall
Lutherstadt Wittenberg Hbf 23:32
> 21. Nov fällt die Fahrt aus.

6

23:00 RB 51
b

Ersatzverkehr mit Bus
Roßlau – Meinsdorf – Coswig – 
Griebo An der B187 – 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 0:16
> fährt 21. Nov

23:18 RE 7
RE 3742

Geändertes Zugziel
Berlin Ostkreuz 1:14
> 13., 14. Nov nur bis Bad Belzig
> 20. Nov weiter nach Berlin Gesundbrunnen 0:55 – 
Berlin-Lichtenberg 1:06, kein Halt in Berlin-Charlottenburg, 
Berlin Zoologischer Garten, Berlin Hbf, Berlin Friedrichstraße, 
Berlin Alexanderplatz, Berlin Ostbahnhof, Berlin Ostkreuz
> 22. Nov nur bis Berlin-Wannsee
õ Ersatzverkehr von Bad Belzig nach 
Berlin-Charlottenburg ist eingerichtet.

3

23:29 RB 50
RB 80488

Geändertes Zugziel
Bernburg Hbf 0:12
> 18. bis 23. Nov nur bis Köthen
õ Ersatzverkehr von Köthen nach Aschersleben ist 
eingerichtet.

5

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

IC Intercity
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
DWE Dessau-Wörlitzer Eisenbahn
b Bus

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig



10.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Dessau Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bahn.de/bauarbeiten
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 11.11.2024


